高功能矢量变频器
NE200 &
NE300
功率范围：
0.4KW ~ 900KW
0 ~ 550Hz
2 www.Nidec-CT.com
自1973年以来一直是驱动器领

5
命名规则：
NE300 — 4T   1320    G    B    —U
NE200系列变频器
主回路输入输出端子
NE200系列变频器的主回路端子有以下两种形式，请根据您选购的变频器型号，参见以下部分：
1、NE200-2S0004GB，NE200-2S0007GB，NE200-2S0015GB，NE200-4T0007G/0015PB，
NE200-4T0015G/0022PB
2、NE200-2S0022GB，NE200-4T0022G/0040PB，NE200-4T0040G/0055PB
产品系列：
NE200
NE300
制动单元：
缺省 - - 无
B    - - 有
负载类型：
G -- 重载
P -- 轻载
结构代码：
缺省  --  标准
-M   --  紧凑
-U    --  上进下出
-D    --  下进下出
-F     --  柜机电压等级：
2S -- 200V~240V
4T -- 380V~440V
功率代码：
0004 -- (0.4KW)
0007 -- (0.75KW)
0015 -- (1.5KW)
…
1320 -- (132KW)
…
9000 -- (900KW)
R S T (+) PB U V W
R S T (-) (+) PB U V W
端子符号 端子名称及功能说明
接地端子 PE
R、S 单相交流输入端子
R、S、 T 三相交流输入端子
(+)、PB 外接制动电阻预留端子，连接制动电阻
U、V、W 三相交流输出端子
端子符号 端子名称及功能说明
接地端子 PE
 R、S 单相交流输入端子
R、S、T 三相交流输入端子
(+)、(-) 直流母线负、正端子，用于共直流母线输入
(+)、PB 外接制动电阻预留端子，连接制动电阻
U、V、W 三相交流输出端子
注：NE200和 NE300部分型号为轻重载双功率标称，如 NE300-4T0185G/0220PB
5
6
NE200系列变频器
注： NE200系列变频器标准内置制动单元
端子配线图
主回路
三相交流电源
断路器 接触器
电机
电源接地 电源接地
控制回路
D C  0~ 1 0 V
DC  0/4~20mA
可切换
模拟输出1

●   动态响应快：动态转矩的响应时间 <20mS，突加突卸负载时速度波动小。
●   同步收线：高性能的开环转矩控制，确保后级收卷时刻跟随前级的运行速度；
●   满卷启停：即使是满卷惯量最大时，变频器启动转矩大而且稳定，卷径变化时可自动补偿输出转矩；
●   全速度范围内运行：收卷电机可稳定工作在极低转速下（0.5Hz），也可工作在较高转速下，甚至工作在电机恒功率区；
NE200系列变频器外形尺寸（单位：mm）：
NE200系列变频器型号及外形尺寸表
型号
（G：重载；P：轻载）
额定输出电流
（A）
适配电机
（KW） H W D H1 A B d
NE200-2S0004GB 2.5 0.4
150 83 120 166 65 153 5
NE200-2S0007GB 4.5 0.75
NE200-2S0015GB 7 1.5
NE200-4T0007G/0015PB 2.5/4.0 0.75/1.5
NE200-4T0015G/0022PB 4.0/6.0 1.5/2.2
NE200-4T0022GB-M 6.0 2.2
NE200-2S0022GB 10 2.2
200 120 140 215 98 202 5NE200-4T0022G/0040PB 6.0/9.0 2.2/4.0
NE200-4T0040G/0055PB 9.0/13 4.0/5.5
16
17
17
NE300系列变频器外形尺寸
（单位：mm）：
NE300系列变频器型号及外形尺寸表
型号
（G：重载；P：轻载）
额定输出电流
（A）
适配电机
（KW） H W D H1 A B d
NE300-4T0015G/0022PB 4.0/6.0 1.5/2.2
210 133 180 238 108 225 7NE300-4T0022G/0040PB 6.0/9.0 2.2/4.0
NE300-4T0040G/0055PB 9.0/13 4.0/5.5
NE300-4T0055G/0075PB 13/17 5.5/7.5
258 155 180 285 120 270 7NE300-4T0075G/0110PB 17/25 7.5/11
NE300-4T0110G/0150PB 25/32 11/15
NE300-4T0150G/0185PB 32/37 15/18.5
310 192 186 340 150 323 7NE300-4T0185G/0220PB 37/45 18.5/22
NE300-4T0220G/0300PB 45/60 22/30
NE300-4T0300G/0370P 60/75 30/37
425 270 200 450 200 430 7
NE300-4T0370G/0450P 75/90 37/45
NE300-4T0450G/0550P 90/110 45/55
535 320 248 560 240 540 9
NE300-4T0550G/0750P 110/150 55/75
NE300-4T0750G/0900P 150/176 75/90
640 380 248 665 240 640 9NE300-4T0900G/1100P 176/210 90/110
NE300-4T1100G/1320P 210/250 110/132
*专用变频器和有 PG矢量控制 (VC)选型，请向我司咨询。
17
18
NE300系列变频器型号及外形尺寸表
型号
（G：重载；P：轻载）
额定输出电流
（A）
适配电机
（KW） H W D H1 A B d
NE300-4T1320G/1600P-U 250/300 132/160
710 465 355 750 380 719 11
NE300-4T1320G/1600P-D 250/300 132/160
NE300-4T1600G/1850P-U 300/340 160/185
NE300-4T1600G/1850P-D 300/340 160/185
NE300-4T1850G/2000P-U 340/380 185/200
859 550 385 900 440 868 11
NE300-4T1850G/2000P-D 340/380 185/200
NE300-4T2000G/2200P-U 380/420 200/220
NE300-4T2000G/2200P-D 380/420 200/220
NE300-4T2200G/2500P-U 420/470 220/250
NE300-4T2200G/2500P-D 420/470 220/250
NE300-4T2500G/2800P-U 470/540 250/280
NE300-4T2500G/2800P-D 470/540 250/280
NE300-4T1600G/1850P-F 300/340 160/185
1400 400 400 1400 460 1270 13
NE300-4T1850G/2000P-F 340/380 185/200
NE300-4T2000G/2200P-F 380/420 200/220
NE300-4T2200G/2500P-F 420/470 220/250
NE300-4T2500G/2800P-F 470/540 250/280
1600 500 420 1600 560 1460 13NE300-4T2800G/3150P-F 540/600 280/315
NE300-4T3150G/3550P-F 600/660 315/355
NE300-4T3550G/4000P-F 660/730 355/400
1800 780 500 1800 840 1630 13
NE300-4T4000G/4500P-F 730/840 400/450
NE300-4T4500G/5000P-F 840/900 450/500
NE300-4T5000G/5600P-F 900/950 500/560
NE300-4T5600G/6300P-F 950/1160 560/630
2000 1000 700 2000 — — —
NE300-4T6300G/7100P-F 1160/1300 630/710
NE300-4T7100G/8000P-F 1300/1460 710/800
NE300-4T8000G/9000P-F 1460/1640 800/900
NE300-4T9000G-F 1640 900 1800 1560 500 1800 — — —
* -F为内置直流电抗器的柜式机；
* -U为上进下出线型壁挂结构；
* -D为下进下出线型壁挂结构；
*专用变频器和有 PG矢量控制（VC）选型，请向我司咨询。

键盘连接线 NEF-CB0030　 3米（选配） NE200/NE300系列通用
GB845 ST2.9*6.5
19
20
NE200系列变频器制动电阻
NE300系列变频器制动电阻
制动电阻
变频器型号 制动单元
制动电阻单元
制动转矩%
制动电阻 数量
NE200-2S0004GB
标准内置
100W 200Ω 1 135
NE200-2S0007GB 200W 150Ω 1 135
NE200-2S0015GB 400W 100Ω 1 125
NE200-2S0022GB 300W 70Ω 1 125
NE200-4T0007G/0015PB 400W 300Ω 1 135
NE200-4T0015G/0022PB 400W 300Ω 1 135
NE200-4T0022GB-M 500W 200Ω 1 135
NE200-4T0022G/0040PB 500W 200Ω 1 135
NE200-4T0040G/0055PB 500W 200Ω 1 135
变频器型号 制动单元
制动电阻单元
制动转矩%
制动电阻 数量
NE300-4T0015G/0022PB
标准内置
400W 300Ω 1 135
NE300-4T0022G/0040PB 500W 200Ω 1 135
NE300-4T0040G/0055PB 500W 200Ω 1 135
NE300-4T0055G/0075PB 500W 100Ω 1 135
NE300-4T0075G/0110PB 800W 75Ω 1 130
NE300-4T0110G/0150PB 1000W 50Ω 1 135
NE300-4T0150G/0185PB 1500W 40Ω 1 125
NE300-4T0185G/0220PB 4000W 30Ω 1 125
NE300-4T0220G/0300PB 4000W 30Ω 1 125
NE300-4T0300G/0370P
需外置
6000W 20Ω 1 125